
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
12.5.08 
Situace v Evropě a v ČR 
Ve všech evropských zemích odpovídá situace mimoepidemické sezóně. Celkově 
převažovaly izoláty A(H1N1), ke konci sezóny byla většina izolátů chřipka typu B.  
 
Aktuality H5N1. 
Japonsko: 28.4. ohlásilo nález viru H5N1 u labutě, která uhynula 21. dubna v mokřinách 
obklopujících jezero Towada v prefektuře Akita. 

 

Další dva nálezy  byly hlášeny 24.dubna a 10. května z východní části ostrova Hokaido, 
poloostrov Notsuke. 
Japonsko zahájilo sledování výskytu viru u ptáků v okolí míst nálezů. 
 
Jižní Korea epizoocie H5N1 se přes masivní opatření – v zemi bylo okamžitě utraceno 
přibližně 6 miliónu kachen a kuřat - rozšířila až do hlavního města Soulu. V malochovu 
uhynuly 4 kusy drůbeže v hejnu čítajícím 57 kuřat , kachen a krůt. 
 
Severní Korea zahájila vakcinaci drůbeže na jihu země v blízkosti hranic s Jižní Koreou. 
 
Indonésie hlásí další případ onemocnění člověka, v centrální Jávě byl hospitalizován 3letý 
chlapec, který za dva dny zemřel.  
 
Rovněž Indie (Západní Bengálsko) a Vietnam hlásí další výskyt viru H5N1 u drůbeže. 
V Indii je postižena oblast Darjeelingu.  
 
Cumulative Number of Confirmed Human Cases of Avian Influenza A/(H5N1) Reported to WHO 
30 April 2008 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 Total Country 

  
cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths 

Azerbaijan 0 0 0 0 0 0 8 5 0 0 0 0 8 5 

Cambodia 0 0 0 0 4 4 2 2 1 1 0 0 7 7 

China 1 1 0 0 8 5 13 8 5 3 3 3 30 20 

Djibouti 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 

Egypt 0 0 0 0 0 0 18 10 25 9 7 3 50 22 

Indonesia  0 0 0 0 20 13 55 45 42 37 16 13 133 108 

Iraq 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 3 2 

Laos 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 

Myanmar 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

Nigeria 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

Pakistan 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 3 1 

Thailand 0 0 17 12 5 2 3 3 0 0 0 0 25 17 

Turkey 0 0 0 0 0 0 12 4 0 0 0 0 12 4 

Viet Nam 3 3 29 20 61 19 0 0 8 5 5 5 106 52 

Total 4 4 46 32 98 43 115 79 88 59 31 24 382 241 

Total number of cases includes number  

H.Jiřincová, NRL pro chřipku  


	Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry
	12.5.08

